
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 12.09.2022 № 3226-п 

О внесении изменений в постановление 

Брянской городской администрации                     

от 30.07.2012 №1874-п «Об утверждении 

формы паспорта временного объекта» 
 

Руководствуясь Положением о порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Брянска, утвержденным 

Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.06.2012 

№803, Положением о порядке подготовки материалов для разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Брянска, утвержденным Решением Брянского 

городского Совета народных депутатов от 01.07.2011 №556, на основании 

постановления Брянской городской администрации от 21.03.2022 №897-п 

«Об утверждении архитектурно-художественных требований городского 

дизайна к внешнему виду нестационарных торговых объектов (киосков, 

павильонов, в том числе в составе остановочных комплексов), 

размещаемых на территории городского округа город Брянск и об 

утверждении типовых архитектурно-художественных решений 

нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, в том числе в 

составе остановочных комплексов) для размещения на территории 

городского округа город Брянск» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации                   

от 30.07.2012 №1874-п «Об утверждении формы паспорта временного 

объекта» (в редакции постановлений Брянской городской администрации 

от 07.02.2014 №261-п, от 17.12.2020 №3486-п), следующие изменения: 



 

0116 

2 

1.1. Приложение к постановлению Брянской городской 

администрации от 30.07.2012 № 1874-п изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск»             

и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации 

в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             

на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

 

 

Глава администрации                                                               А.Н. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

0116 

3 

Приложение 

 к постановлению 

Брянской городской 

администрации 

от 12.09.2022 № 3226-п 

 

«Приложение 

к постановлению Брянской городской администрации 

от 30.07.2012 №1874-п 

 
 

 «ПАСПОРТ ВРЕМЕННОГО ОБЪЕКТА 

№_______________ от «________» _____________ 20_____г. 
 

(Архитектурное решение в соответствии с условиями аукционной документации и 

требованиями постановления Брянской городской администрации от 21.03.2022 

№897-п «Об утверждении архитектурно-художественных требований городского 

дизайна к внешнему виду нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, 

в том числе в составе остановочных комплексов), размещаемых на территории 

городского округа город Брянск и об утверждении типовых архитектурно-

художественных решений нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, 

в том числе в составе остановочных комплексов) для размещения на территории 

городского округа город Брянск») 

 

Адресный ориентир нестационарного торгового объекта: 

________________________________________________________________ 
 

Номер места в Схеме: ________________________________________ 
 

Вид нестационарного торгового объекта: ________________________ 
 

Площадь нестационарного торгового объекта: ____________________ 
 

Специализация нестационарного торгового объекта: ______________ 
 

Лицо, получившее право на размещение нестационарного торгового 

объекта:________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

(наименование и адрес юридического лица либо Ф.И.О., адрес, 

паспортные данные индивидуального предпринимателя) 
 

Заместитель начальника управления 

по строительству и развитию  

территории города Брянска                             ___________   _____________ 

                                                                                (подпись)            Ф.И.О. 

Исп. ___________   ____________ 

           (подпись)          (Ф.И.О.) 

Тел. ____________________ 



 

0116 

4 

 

Лицо, получившее право на размещение нестационарного торгового  

объекта либо уполномоченное лицо    _______________________________ 

                                                                  (подпись)                              (Ф.И.О.) 

                                                                                           __________________ 

                                                                                                          (дата)» 

Информация о согласованиях, заключениях  
 

Управление по строительству и развитию 

территории города Брянска 

 

№________________ 

от________________ 

МУП «Брянский городской водоканал» 
(в соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов                       

от 01.07.2011 №556 «О принятии Положения о порядке подготовки материалов для 

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Брянска»)  

№________________ 

от________________ 

ГУП «Брянсккоммунэнерго» 
(в соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов                       

от 01.07.2011 №556 «О принятии Положения о порядке подготовки материалов для 

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Брянска») 

 

№________________ 

от________________ 

АО «Газпром газораспределение Брянск» 
(в соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов                       

от 01.07.2011 №556 «О принятии Положения о порядке подготовки материалов для 

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Брянска») 

 

№________________ 

от________________ 

Брянский филиал ПАО «Ростелеком» 
(в соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов                       

от 01.07.2011 №556 «О принятии Положения о порядке подготовки материалов для 

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Брянска») 

 

№________________ 

от________________ 

Филиал ООО «БрянскЭлектро» в городе Брянске  
(в соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов                       

от 01.07.2011 №556 «О принятии Положения о порядке подготовки материалов для 

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Брянска») 

 

№________________ 

от________________ 

Комитет по охране и сохранению историко-

культурного наследия Брянской области 
(если предусматривается размещение нестационарного торгового объекта на территории 

зон охраны объектов культурного наследия (в соответствии с Решением Брянского 

городского Совета народных депутатов  от 01.07.2011 №556 «О принятии Положения о 

порядке подготовки материалов для разработки и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Брянска»). 

 

№________________ 

от________________ 

 

Схема размещения нестационарного торгового объекта на 

топографической основе М 1:500 в соответствии c согласованными 

сетевыми организациями топографическими материалами, 

представленными в Управление по строительству и развитию территории 

города Брянска районными администрациями города Брянска                                        
(в соответствии с Решением Брянского городского Совета народных депутатов  от 01.07.2011 №556 «О принятии Положения                    

о порядке подготовки материалов для разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов                         

на территории города Брянска»)  
№ ______________ от ______________ 



 

0116 

5 

 

(Схема размещения нестационарного торгового объекта) 

 

Срок действия паспорта временного объекта: ________________________ 

 

Заместитель начальника управления 

по строительству и развитию  

территории города Брянска                             ___________   _____________ 

                                                                                (подпись)            Ф.И.О. 

Исп. ___________   ____________ 

           (подпись)           (Ф.И.О.) 

Тел. ____________________ 
 

Паспорт временного объекта оформлен и выдан в соответствии с 

Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.06.2012 

№803 «О принятии Положения о порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Брянска» на основании 

соответствующей выписки из протокола заседания комиссии по 

проведению аукциона от ____________ № __________. 

Место размещения нестационарного торгового объекта 

предусмотрено действующей Схемой размещения нестационарных 

торговых объектов на территории города Брянска. 
 

Лицо, получившее право на размещение нестационарного торгового  

объекта либо уполномоченное лицо    _______________________________ 

                                                                  (подпись)                              (Ф.И.О.) 

                                                                                           __________________ 

                                                                                                          (дата)» 
 

Начальник отдела  

городского дизайна                                                                     Е.А. Гетманова 
 

 

Начальник Управления по строительству 

и развитию территории города Брянска                                       Т.В. Волкова 

 

 

Заместитель Главы  

городской администрации                                                       М.В. Коньшаков 

 


